tiene un costo de B/. 99, 300,000.00 (noventa y nueve millones trescientos mil 

Balboas), lo que incluye todo el proyecto de la primera fase; sin embargo, en la 

primera aclaración presentada se informa que la inversión en esta primera fase 

será de $1,879,000.00 (un millón ochocientos setenta y nueve mil dólares 

estadounidenses).  

En esta primera aclaración, se explicó lo siguiente: 

“La empresa La Perla Resort & Marina S. A, en calidad de Promotor del proyecto 

del proyecto La Perla Resort & Marina (primera etapa), desea manifestar, que por